
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   22 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  428/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας και των όρων διακήρυξης & επιτροπών του 
επαναληπτικού τακτικού ανοιχτού διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου). 
  
 Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουνίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.4099/21-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος , 9)Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 428: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού 
της Π.Ε.Έβρου , με το υπ’ αριθμ. 3184//26-6-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις του Ν.4071 (ΦΕΚ85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
- Τις διατάξεις του Ν.3852 (ΦΕΚ87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
- Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 

Θράκης». 
- Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του επαναληπτικού δημόσιου τακτικού ανοιχτού διαγωνισμού 
για την ανάδειξη συνεργείου καθαρισμού που θα αναλάβει την καθαριότητα των χώρων των υπηρεσιών 
της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), οι οποίες δεν εξυπηρετούνται από μόνιμο προσωπικό 
καθαριότητας. 
Β) Επίσης σύμφωνα με το από 22/6/2012 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη συγκρότηση 
των επιτροπών: Διενέργειας του διαγωνισμού, αξιολόγησης των προσφορών και Ενστάσεων του άρθρου 
15 του Π.Δ 118/2007 και  σε εφαρμογή:  
1. Των διατάξεων του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 4024/2011  

(ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 
2. Της αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011) 

3. Των αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 Αποφάσεις του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων» εισηγείται την σύσταση: 

1)  Επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών, αποτελούμενης από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
1. Μπινοπούλου Σταυρούλα ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Παγωνίδη Δημήτριο ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

ΑΔΑ: Β4177ΛΒ-Χ6Λ



2. Πανταζίδου Άσπα ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Τερζούδη Βασίλειο ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού. 

3. Φραγκιαδουλάκη Μαρία ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού – 
Οικονομικού ως μέλος, με αναπληρώτρια την Κωστούδη Βάγια ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο της ίδιας 
Διεύθυνσης. 

2) Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του ν.118/2007, αποτελούμενης από τους 
παρακάτω υπαλλήλους: 
1. Τσόγκα Ελπινίκη ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης  Ανάπτυξης ως πρόεδρο, με αναπληρωτή 

τον Ανθόπουλο Ευάγγελο ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 
2. Γλάνια Ελευθέριο ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 

Ανδρεαδάκη Δημήτριο ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών. 

3. Μαμάκη Μαρία ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης ως μέλος, με 
αναπληρώτρια την Παπαδοπούλου Σοφία ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων,  υπάλληλο της  Δ/νσης 
Διοικητικού - Οικονομικού. 

3) Ως επιτροπές βεβαίωσης εργασιών του καθαρισμού ορίζονται, οι επιτροπές όπως έχουν συγκροτηθεί 
με την αριθμ. 300/1-2-2012 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.E Έβρου, και έχουν στη συνέχεια 
τροποποιηθεί βάσει των αριθμ. 965/19-3-2012 και 2730/5-6-2012 αποφάσεων. 
Η δαπάνη θα αφορά χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), ειδικό φορέα και ΚΑΕ 4072.0875.0001 «Αμοιβές για δαπάνες 
καθαριότητας», κατά εκατόν σαράντα χιλιάδες ευρώ (140.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους  8 υπέρ και 1 λευκό) 

Εγκρίνει: 
 Α) Την διενέργεια και τους όρους της διακήρυξης του επαναληπτικού δημόσιου τακτικού ανοιχτού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη συνεργείου καθαρισμού που θα αναλάβει την καθαριότητα των χώρων των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), οι οποίες δεν εξυπηρετούνται από μόνιμο 
προσωπικό καθαριότητας. 
Β) Επίσης σύμφωνα με το από 22/6/2012 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη συγκρότηση 
των επιτροπών: Διενέργειας του διαγωνισμού, αξιολόγησης των προσφορών και Ενστάσεων του άρθρου 
15 του Π.Δ 118/2007 και  σε εφαρμογή:  
1. Των διατάξεων του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 4024/2011  

(ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 
2.    Της αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011) 

3. Των αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 Αποφάσεις του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων» Εγκρίνει: 

1) Την Επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών, αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
1. Μπινοπούλου Σταυρούλα ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ως πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Παγωνίδη Δημήτριο ΤΕ Εποπτών Δημόσιας 
Υγείας, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 

2. Πανταζίδου Άσπα ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Τερζούδη Βασίλειο ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού. 

3. Φραγκιαδουλάκη Μαρία ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού – 
Οικονομικού ως μέλος, με αναπληρώτρια την Κωστούδη Βάγια ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο της ίδιας 
Διεύθυνσης. 

ΑΔΑ: Β4177ΛΒ-Χ6Λ



2) Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του ν.118/2007, αποτελούμενης από τους 
παρακάτω υπαλλήλους: 
1. Τσόγκα Ελπινίκη ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης  Ανάπτυξης ως πρόεδρο, με αναπληρωτή 

τον Ανθόπουλο Ευάγγελο ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 
2. Γλάνιας Ελευθέριος ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 

Ανδρεαδάκη Δημήτριο ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών. 

3. Μαμάκη Μαρία ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης ως μέλος, με 
αναπληρώτρια την Παπαδοπούλου Σοφία ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων,  υπάλληλο της  Δ/νσης 
Διοικητικού - Οικονομικού. 

3) Ως επιτροπές βεβαίωσης εργασιών του καθαρισμού ορίζονται, οι επιτροπές όπως έχουν συγκροτηθεί 
με την αριθμ. 300/1-2-2012 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.E Έβρου, και έχουν στη συνέχεια 
τροποποιηθεί βάσει των αριθμ. 965/19-3-2012 και 2730/5-6-2012 αποφάσεων. 
Η δαπάνη θα αφορά χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), ειδικό φορέα και ΚΑΕ 4072.0875.0001 «Αμοιβές για δαπάνες 
καθαριότητας», κατά εκατόν σαράντα χιλιάδες ευρώ (140.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Τρέλλης  ψηφίζοντας Λευκό διότι δεν είναι 
σύμφωνος να δίνονται τέτοιου είδους υπηρεσίες σε ιδιωτικές εταιρείες σε περίοδο κρίσης, ενώ θα 
μπορούσε να προσληφθεί προσωπικό για να καλύψει τις ανάγκες. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 428/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 
 
 

ΑΔΑ: Β4177ΛΒ-Χ6Λ


